
UCHWAŁA NR 1489/XLVIII/2014
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE

z dnia 2 lipca 2014 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr 749/XXVII/2012 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 21 listopada 2012r. 
w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 
zmienionej uchwałą nr 1169/XXXIX/2013 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 23 października 2013r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2013r. 
poz. 594 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t. j.: Dz. U. z 2013r., poz. 1399 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 749/XXVII/2012 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 21 listopada 2012r. w sprawie ustalenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2012r., poz. 
9871) zmienionej uchwałą nr 1169/XXXIX/2013 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 23 października 2013r. 
(Dz. Urz. Woj. Maz.z 2013r., poz. 11802), wprowadza się następujące zmiany: 

1) §2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się, iż od właściciela nieruchomości należy odbierać każdą ilość odpadów komunalnych.”;

2) w §2 skreśla się ust. 3 

2) w §3 skreśla się ust. 2 

3) w §4 skreśla się ust. 2 

4) dotychczasowe Załączniki nr 1, 2, 3, 4, zastępuje się odpowiedno Załącznikami nr 1, 2, 3, 4, do niniejszej 
uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno 

§ 3. 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2014r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie

mgr inż. Piotr Obłoza

Id: 461776C8-B515-40F4-AEB2-59C85897D392. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmiana niniejszej uchwały spowodowana jest rozszerzeniem świadczonych usług w zakresie odbioru odpadów 
biodegradowalnych, w tym odpadów zielonych. Od dnia 1 września 2014r. odpady zielone będą obierane, 
w nieograniczonej ilości, bezpośrednio sprzed posesji, w pojemnikach, kontenerach lub workach dowolnego 
koloru, zapewnionych przez właściciela nieruchomości. 

Zwiększony zakres odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości będzie realizowany 
w zamian za uiszczoną przez właściciela opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały wydaje się uzasadnione.

Id: 461776C8-B515-40F4-AEB2-59C85897D392. Podpisany Strona 2



 
 
 
 

 
Częstotliwość i szczegółowe wymagania w zakresie odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, 

 na których zamieszkują mieszkańcy 
 

ZABUDOWA 
RODZAJ ODPADÓW 

JEDNORODZINNA WIELORODZINNA 

Zmieszane odpady komunalne Odbierane nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie..   Odbierane nie rzadziej niż 2 razy na tydzień.  

Odpady suche (tworzywa sztuczne, 
papier, metal, opakowania 
wielomateriałowe, tekstylia) 

Odbierane nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc.  Odbierane nie rzadziej niż 1 raz na tydzień.  

Bioodpady, w tym odpady zielone 
Odbierane nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie  
- w okresie marzec  - listopad.  

Odbierane nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie  
- w okresie marzec  - listopad.  

Odbiór szkła Odbierane nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc.  Odbierane nie rzadziej niż raz 2  tygodnie.  

SPOSÓB ŚWIADCZENIA USŁUG PRZEZ PUNKTY SELEKTYWNEGO ZBIERANI A ODPADÓW KOMUNALNYCH 

Odpady przyjmowane w PSZOK: 

wielkogabarytowe, zużyty sprzęt 
elektroniczny i elektryczny, 
budowlane i rozbiórkowe,  leki 
przeterminowane, zużyte baterie i 
akumulatory, odpady zielone z 
ogrodów, odpady opakowaniowe 
ze szkła, tworzywa sztuczne, 
metale, chemikalia (farby, 
rozpuszczalniki, oleje odpadowe 
itd.). 

Nieodpłatna możliwość dostarczenia odpadów do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
(PSZOK) wyznaczonych na terenie gminy Piaseczno z wyjątkiem odpadów takich jak:, 
- papa,  
- styropian izolacyjny używany do ociepleń budynku,  
- wskazujących, iż źródło pochodzenia odpadów jest inne niż z gospodarstwa domowego (np. chemikalia 
nietypowe dla prac domowych: kwasy, zasady, sole chemiczne, odczynniki chemiczne z wyjątkiem 
utrwalaczy i wywoływaczy fotograficznych). 
Za wskazane wyżej odpady pobierana jest opłata wg cennika. 
PSZOK nie przyjmuje odpadów zmieszanych 

Uwagi: 
Przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości  obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych podmiot odbierający odpady przyjmuje je jako 
zmieszane odpady komunalne i powiadamia o tym Gminę. 
 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 1489/XLVIII/2014

Rady Miejskiej w Piasecznie

z dnia 2 lipca 2014 r.

Id: 461776C8-B515-40F4-AEB2-59C85897D392. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
 

Częstotliwość i szczegółowe wymagania w zakresie odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, 
 na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

 

RODZAJ ODPADÓW CZĘSTOTLIWO ŚĆ I SZCZEGÓŁOWE WYMAGANIA  

Zmieszane odpady komunalne Odbierane nie rzadziej niż 1 raz na 2 tygodnie.  

Odpady suche (tworzywa sztuczne, papier, metal, 
opakowania wielomateriałowe, tekstylia) 

Odbierane nie rzadziej niż raz na miesiąc 

Bioodpady, w tym odpady zielone Odbierane nie rzadziej niż  1 raz na 2 tygodnie, w okresie marzec – listopad. 

Odbiór szkła Odbierane nie rzadziej niż raz na miesiąc 

SPOSÓB ŚWIADCZENIA USŁUG PRZEZ PUNKTY SELEKTYWNEGO ZBIERANI A ODPADÓW KOMUNALNYCH  

Odpady przyjmowane w PSZOK: 

wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektroniczny i 
elektryczny, budowlane i rozbiórkowe,  leki 
przeterminowane, zużyte baterie i akumulatory, 
odpady zielone z ogrodów, odpady opakowaniowe 
ze szkła, tworzywa sztuczne, metale, chemikalia 
(farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe itd.). 

Możliwość dostarczenia zgodnie z cennikiem punktu selektywnej zbiórki odpadów 
(PSZOK) , selektywnie zbieranych odpadów komunalnych 

Uwagi: 
Przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości  obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych podmiot odbierający odpady przyjmuje je jako 
zmieszane odpady komunalne i powiadamia o tym Gminę 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 1489/XLVIII/2014

Rady Miejskiej w Piasecznie

z dnia 2 lipca 2014 r.

Id: 461776C8-B515-40F4-AEB2-59C85897D392. Podpisany Strona 1



 
 
 

 
Częstotliwość i szczegółowe wymagania w zakresie odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, które w części 

stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy a w części nieruchomości 
 na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

 
ZABUDOWA 

RODZAJ ODPADÓW 
JEDNORODZINNA WIELORODZINNA 

Zmieszane odpady komunalne Odbierane nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie..   Odbierane nie rzadziej niż 2 razy na tydzień.  

Odpady suche (tworzywa sztuczne, 
papier, metal, opakowania 
wielomateriałowe, tekstylia) 

Odbierane nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc.  Odbierane nie rzadziej niż 1 raz na tydzień.  

Bioodpady, w tym odpady zielone 
Odbierane nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie  - w 
okresie marzec  - listopad.  

Odbierane nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie  - w 
okresie marzec  - listopad.  

Odbiór szkła Odbierane nie rzadziej niż 1 raz na miesiąc.  Odbierane nie rzadziej niż raz 2  tygodnie.  

SPOSÓB ŚWIADCZENIA USŁUG PRZEZ PUNKTY SELEKTYWNEGO ZBIERANI A ODPADÓW KOMUNALNYCH 

Odpady przyjmowane w PSZOK: 

wielkogabarytowe, zużyty sprzęt 
elektroniczny i elektryczny, 
budowlane i rozbiórkowe,  leki 
przeterminowane, zużyte baterie i 
akumulatory, odpady zielone z 
ogrodów, odpady opakowaniowe 
ze szkła, tworzywa sztuczne, 
metale, chemikalia (farby, 
rozpuszczalniki, oleje odpadowe 
itd.). 

Nieodpłatna możliwość dostarczenia odpadów do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
(PSZOK) wyznaczonych na terenie gminy Piaseczno z wyjątkiem odpadów takich jak:, 
- papa,  
- styropian izolacyjny używany do ociepleń budynku,  
- wskazujących, iż źródło pochodzenia odpadów jest inne niż z gospodarstwa domowego (np. chemikalia 
nietypowe dla prac domowych: kwasy, zasady, sole chemiczne, odczynniki chemiczne z wyjątkiem 
utrwalaczy i wywoływaczy fotograficznych). 
Za wskazane wyżej odpady pobierana jest opłata wg cennika. 
 
PSZOK nie przyjmuje odpadów zmieszanych 

Uwagi: 
Przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości  obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych podmiot odbierający odpady przyjmuje je jako 
zmieszane odpady komunalne i powiadamia o tym Gminę. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr 1489/XLVIII/2014

Rady Miejskiej w Piasecznie

z dnia 2 lipca 2014 r.

Id: 461776C8-B515-40F4-AEB2-59C85897D392. Podpisany Strona 1



` SPOSÓB ZAGOSPODAROWANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH  

ODPAD  PROCESY 
ODZYSKU1) 

PROCESY 
UNIESZKODLIWIANIA1)  

ZMIESZANE R1, R12 D1, D10 

BIODEGRADOWALNE R1, R3, R10 D8, D10 

TWORZYWA SZTUCZNE R1, R5, R 11, R12 D10, D13 

WIELOMATERIAŁOWE R1, R5, R12 D10, D13 

METAL R4, R5, R12 - 

SZKŁO R5, R11, R12 - 

TEKSTYLIA R1, R12 D10 

PAPIER R1, R3, R12 D10 

ZIELONE R1, R3, R10 D10, 

MEBLE I ODPADY 
WIELKOGABARYTOWE 

R1, R5, R12 D1, D10 

OPONY R5 - 

ODPADY ELEKTRYCZNE I 
ELEKTRONICZNE 

R5, R 11, R12 - 

BATERIE, AKUMULATORY R4, R6, R12 D5 

CHEMIKALIA R2, R6 D5 

PRZETERMINOWANE LEKI R1  D10, 

   

1) Oznaczenia procesów odzysku i unieszkodliwiania na podstawie załączników nr 1 i 2 do ustawy z 
dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21 ): 

 

 

 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr 1489/XLVIII/2014

Rady Miejskiej w Piasecznie

z dnia 2 lipca 2014 r.

Id: 461776C8-B515-40F4-AEB2-59C85897D392. Podpisany Strona 1




